Российская Федерация

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

муниципальное образование

Малокирсановское сельское поселение

Администрация Малокирсановского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 августа 2016г.                        №    206                    с. Малокирсановка
О внесении изменений в Постановление

от 02.10.2013г. № 134 «Об утверждении
муниципальной программы
Малокирсановского сельского поселения

«Развитие культуры»

    В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Малокирсановского сельского поселения в соответствие с решением Собрания депутатов Малокирсановского сельского поселения от 25.12.2015 № 115 «О внесении изменений в решение Собрания  депутатов от 12.12.2014г. № 83 «О бюджете Малокирсановского сельского  поселения Матвеево-Курганского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017годов» и  решением Собрания депутатов Малокирсановского сельского поселения от 25.12.2015 № 114 «О бюджете Малокирсановского сельского  поселения Матвеево-Курганского района на 2016 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление от 02.10.2013г. № 134 «Об утверждении муниципальной программы Малокирсановского сельского поселения «Развитие культуры» следующие изменения:

1.1.  В паспорте муниципальной программы Малокирсановского сельского поселения «Развитие культуры» ресурсное обеспечение программы изложить в следующей редакции: финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного и местного бюджетов в объемах, предусмотренных программой и утвержденных решением Собрания депутатов о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования Программы составляет – 41 520,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 6278,8 тыс. рублей.

2015 год – 6540,5 тыс. рублей;

2016 год – 6119,0 тыс. рублей;

2017 год – 6081,8 тыс. рублей;

2018 год – 5500,0 тыс. рублей;

2019 год – 5500,0 тыс. рублей;

2020 год – 5500,0 тыс. рублей;

в том числе местный бюджет 40 994,4 тыс. руб.

2014 год – 5929,1 тыс. рублей.

2015 год – 6440,5 тыс. рублей;

2016 год – 6043,0 тыс. рублей;

2017 год – 6081,8 тыс. рублей;

2018 год – 5500,0 тыс. рублей;

2019 год – 5500,0 тыс. рублей;

2020 год – 5500,0 тыс. рублей;

В том числе областной бюджет –525,7 тыс. рублей;

 В т.ч. 2014 год - 349,7 тыс. рублей;
            2015 год – 100,0 тыс. рублей

            2016 год – 76,0 тыс. рублей

1.2. Приложение № 6 изложить согласно приложению № 1 настоящего постановления.
1.3. Приложение № 7 изложить согласно приложению № 2 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу после его опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Дудареву В.В.

Глава Малокирсановского

сельского поселения                                                                      Д.В. Алборова

Приложение № 1
Расходы бюджета поселения  на

реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,

основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры »
	всего <4>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	6278,8
	6540,5
	6119,0
	6081,8
	5500,0
	5500,0
	5500,0

	ответственный исполнитель муниципальной программы –Администрация Малокирсановского сельского поселения, в том числе:
	951
	X
	X
	X
	6278,8
	6540,5
	6119,0
	6081,8
	5500,0
	5500,0
	5500,0

	участник:Муниципальные учреждение культуры
	951
	X
	X
	X
	6278,8
	6540,5
	6119,0
	6081,8
	5500,0
	5500,0
	5500,0

	Подпрограмма
	«Библиотеки »

	946,5
	901,5
	939,6
	977,8
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Основное мероприятие 1.1.

	Развитие библиотечного дела
	Муниципальное учреждение культуры «Малокирсановская сельская библиотека»,
	951
	X
	X
	X
	946,5
	901,5
	939,6
	977,8
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Подпрограмма
	«Дома культуры»

	5332,3
	5639,0
	5179,4
	5104,0
	4500,0
	4500,0
	4500,

	Основное мероприятие 2.1.

	Развитие культурно-досуговой деятельности.
	Муниципальное учреждение культуры «Малокирсановский СДК»
	951
	X
	X
	X
	5332,3
	5639,0
	5179,4
	5104,0
	4500,0
	4500,0
	4500,

Приложение № 2
Расходы

федерального бюджета, областного бюджета,  бюджетов сельских поселений

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры »
	всего
	6278,8
	6540,5
	6119,0
	6081,8
	5500,0
	5500,0
	5500,0

	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	349,7
	100,0
	76,0
	-
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	5929,1
	6440,5
	6043,0
	6081,8
	5500,0
	5500,0
	5500,0

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	«Библиотеки»
	всего
	946,5
	901,5
	939,6
	977,8
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет сельского поселения
	946,5
	901,5
	939,6
	977,8
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Дома культуры »

	всего
	5332,3
	5639,0
	5179,4
	5104,0
	4500,0
	4500,0
	4500,0

	федеральный бюджет

	Областной бюджет
	349,7
	100,0
	76,0
	-
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	4982,6
	5539,0
	5103,4
	5104,0
	4500,0
	4500,0
	4500,0

<1> Здесь и далее в таблице в содержании графы «бюджет поселения» указываются данные в соответствии с расходами бюджета поселения

[image: image1.png]

PAGE
5